

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emissão em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3605/2022	Ordinário	29/07/2022	1311	5681

Licitação
Tipo
Pregão
Número
14/2022 de 02/05/2022

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe atualizada

Credor
Fornecedor
ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Endereço
AV JOSE BONIFACIO, 1296
Cidade/UF
São José das Palmeiras/PR
Matrícula
6206-5
CPF/CNPJ
27.626.446/0001-82
Bairro
CENTRO
CEP
85898-000
Fone
Tipo de conta bancária Banco Agência Conta
Conta Corrente 748 715-3 61639-7

Classificação da despesa
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001 Departamento de Educação
12.361.0004.2032 Manutenção do Salário Educação
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE
1140 00107 Salário-Educação
Do Exercício
Saldo anterior
R\$ 76.357,36
Valor empenhado
R\$ 504,78
Saldo atual
R\$ 75.852,58

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
339	Fita Crepe estreita c/06 18x50	3M	PCT	2,0000	22,9800	45,96
	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt.uso geral					
12720	Fita adesiva papel gregado , com 6 unidades cada	Eurocel	PCT	4,0000	40,8600	163,44
	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cor marrom					
340	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande	Adelbras	PCT	2,0000	13,7900	27,58
354	Lápis de Cor c/12 cores grande	Leo&Leo	CX	20,0000	6,4800	129,60
356	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto	Faber-Castell	CX	2,0000	39,0000	78,00
	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto					
375	Pasta Escolar c/ elástico media	Bello	UN	10,0000	6,0200	60,20
	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	15280161/2022	09/11/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	D845.314F.C8AB.382C	09/11/2022
Certidão Negativa Municipal	284/2022	03/09/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	026742900-01	10/09/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022071901523626512698	17/08/2022

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A ESCOLA MUNICIPAL. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ão) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto

Local de entrega: ESCOLA MUNICIPAL

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Entidade em	Requisição Nº	Empenho Nº
3664/2022	29/07/2022	1311	3605/2022

Licitação	Número
Pregão	14/2022

Contrato/Aitivo	Sequência	Contrato	Atividade	Início de vigência	Fim de vigência	Fim de vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1115	23/2022 - SIM-AM: 232022			18/05/2022	18/05/2023		18/05/2022	18/05/2023	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	6206-5	27.626.446/0001-82				
Endereço		Bairro				
AV JOSE BONIFACIO, 1296		CENTRO				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000		Conta Corrente	748	715-3	61639-7

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 504,78
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2032 Manutenção do Salário Educação	Valor liquidado
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 504,78
1140 00107 Salário-Educação	Saldo a liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00
Valor líquido
R\$ 504,78

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 15280161/2022 VALIDADE: 09/11/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: D845.314F.C0AB.362C VALIDADE: 09/11/2022
Certidão Negativa Municipal : 284/2022 VALIDADE: 03/09/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 026742900-01 VALIDADE: 13/09/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2022071901523626512698 VALIDADE: 17/09/2022

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A ESCOLA MUNICIPAL, CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ão) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto
Local de entrega: ESCOLA MUNICIPAL

APARECIDA CONCEIÇÃO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONIS FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
4061	04/08/2022	4071	3664/2022	3605/2022	1311

Licitação	Número
Tipo	14
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	1115 23	18/05/2022	18/05/2023		18/05/2022	18/05/2023	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	6206-5	27.626.446/0001-82
ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA		

Endereço	Bairro
AV JOSE BONIFACIO, 1296	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000		Conta Corrente	748	715-3	61639-7

Classificação da despesa	Valor
1140 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2032 Manutenção do Salário Educação	
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 504,78

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 504,78

Servidor que autorizou o pagamento
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00107 - Salário-Educação	Conta bancária 1276 - BANCO DO BRASIL S/A - ELZA	04/08/2022	R\$ 504,78

Recibo
Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3605/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____



NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Requisição

Número 1311 Tipo Ordinário Entido em 26/07/2022 Lançamento integrado 5681/2022

Forma de pagamento

O(s) pagamento(s) será (ao) efetuado(s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do(s) 0 Dias

Licitação

Tipo Pregão Número 14/2022 Natureza do procedimento Presencial Processo Nº 28 Homologação 17/05/2022 Contrato ID 232022 Número 23/2022 Aditivo

Credor

Fornecedor

ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Endereço

AV JOSE BONIFACIO, 1296

Cidade/UF

São José das Palmeiras/PR

E-Mail:

CEP

85898-000

Matrícula

6206-5

Fone

CNPJ/CNPJ

27.626.446/0001-82

Bairro

FAX

Certidões

Documento

CND TRABALHISTA

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At

Certidão Negativa Municipal

Certidão de Débitos Tributários Estadual

Certificado de Regularidade do FGTS CRF

Certidão

15280161/2022

D845.314F.C8AB.362C

284/2022

026742900-01

2022071901523626512698

Validade

09/11/2022

09/11/2022

03/09/2022

10/09/2022

17/08/2022

Classificação da despesa

05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2032 Manutenção do Salário Educação

3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

1140 00107 Salário-Educação

Do Exercício

Valor
R\$ 504,78

Histórico

Itens da requisição

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
339	Fita Crepe estreita c/06 18x50	PCT	2,00	R\$ 22,98	R\$ 45,96
	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral 3M				
340	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande	PCT	2,00	R\$ 13,79	R\$ 27,58
	Adelbras				
354	Lápis de Cor c/12 cores grande	CX	20,00	R\$ 6,48	R\$ 129,60
	Leo&Leo				
356	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto	CX	2,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00
	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto				
	Faber-Castell				
375	Pasta Escolar c/ elástico media	UN	10,00	R\$ 6,02	R\$ 60,20
	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.				
	Bello				
12720	Fita adesiva papel gregaco, com 6 unidades cada	PCT	4,00	R\$ 40,86	R\$ 163,44
	Fita adesiva papel gregaco, pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cor marrom				
	Eurocel				

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição de compra por lote

Requisição	Licitação					
Número	Processo	Pregão	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Qtd. de itens
5681		14/2022	29/2022	17/05/2022	23/05/2022	6

Contrato/Aditivo	Ativo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da execução atualizada
Sequência: 1115 - 23-1/2022		18/05/2022	18/05/2023		18/05/2022	18/05/2023	

Fiscal do contrato

ISABELA APARECIDA ARBOLEYA

Solicitante

Código Nome
3502 REGINEIA DA SILVA

Local
5001 Departamento de Ensino Fundamental.

Órgão
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Forma de pagamento

O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto

Tipo

Depósito bancário

Entrega

Local
ESCOLA MUNICIPAL

Prazo

0 Dias

Descrição

Lote

004 Lote 004

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
354 Lápis de Cor c/12 cores grande Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	CX	20,00	6,48	129,60
356 Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	CX	2,00	39,00	78,00
TOTAL				207,60

Lote

007 Lote 007

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
339 Fita Crepe estreita c/06 18x50 Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt.uso geral Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	PCT	2,00	22,98	45,96
340 Fita durex transparente 12mmx40mt c/ 10 rolo grande Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	PCT	2,00	13,79	27,58
12720 Fita adesiva papel gripado , com 6 unidades cada Fita adesiva papel gripado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m. cor marrom Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	PCT	4,00	40,86	163,44
TOTAL				236,98

Lote

010 Lote 010

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
375 Pasta Escolar c/ elástico media Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores. Solicitação: 24/2022 Processo: 19/2022 Conta/Fonte/GF: 01140/00107/E	UN	10,00	6,02	60,20
TOTAL				60,20
TOTAL GERAL				504,78

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

05.001.12.361.0004.2032

Cod 01140 Fonte 00107 G.Fonte: E

504,78

504,78

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº: 2522778 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	--	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 91160090963 AV JOSE BONIFACIO, 1236 CENTRO São José das Palmeiras - PR CEP: 85898-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 2522778 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	 41.2207.78393592000146.05.895.002522778.1.37880999.6 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.sit.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--	--

NÚMERO DE OPERAÇÃO		NÚMERO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda		141220174450409 26/07/2022 11:44	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. DO SUBST. TRANSPORTADO	Nº	
ISENTO	-	27.626.446/0001-82	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ		DATA DE EMISSÃO	
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS		77.819.605/0001-33		26/07/2022 11:44	
ENDEREÇO		RAZÃO SOCIAL		DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979		CENTRO		26/07/2022 11:44	
MUNICÍPIO		CEP		NOME DE SAÍDA	
São José das Palmeiras		85898-000		-	
FONE/FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		NOME DE SAÍDA	
-		PR ISENTO		-	

FATURA/DUPLICATA		FATURA/DUPLICATA		FATURA/DUPLICATA		FATURA/DUPLICATA		FATURA/DUPLICATA	
NUMERO	VALOR	NUMERO	VALOR	NUMERO	VALOR	NUMERO	VALOR	NUMERO	VALOR
-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO ICMS		VALOR DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DAS PARCELAS		VALOR TOTAL DAS PARCELAS		VALOR TOTAL DAS PARCELAS		VALOR TOTAL DAS PARCELAS		VALOR TOTAL DAS PARCELAS	
504,78		504,78		504,78		504,78		504,78	

TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTANDO		TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTANDO		TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTANDO		TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTANDO		TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTANDO	
RUA SOCIAL		RUA SOCIAL		RUA SOCIAL		RUA SOCIAL		RUA SOCIAL	
Sem Ocorrência de Transporte		Sem Ocorrência de Transporte		Sem Ocorrência de Transporte		Sem Ocorrência de Transporte		Sem Ocorrência de Transporte	
ENDEREÇO		ENDEREÇO		ENDEREÇO		ENDEREÇO		ENDEREÇO	
-		-		-		-		-	
CONTINENTE		CONTINENTE		CONTINENTE		CONTINENTE		CONTINENTE	
-		-		-		-		-	

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Nº DE	QUANT	UNID	VALOR	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	LAPIS DE CERA C/17 CORES GRANDE	96991000	0/102	5102	GR	20,0000	4,00	129,60	25,92	64,00	0,00	64,00	0,00
16	LAPIS DE ENLAPIS Nº 2 C/144 UNO	36091000	0/102	5102	GR	1,0000	39,00	18,00	72,00	4,50	72,00	0,00	72,00
3	FITA CREPE EXTENSIL 0,54 (18X5)	48114190	0/102	5102	GR	2,0000	22,50	45,00	15,00	30,00	0,00	30,00	0,00
15	VIA BOMBA TRANSPARENTE 1000CM	48114190	0/102	5102	GR	2,0000	13,75	27,50	15,00	30,00	0,00	30,00	0,00
22	FITA ADESIVA PAPEL 0,54 (18X5)	48114190	0/102	5102	GR	4,0000	42,50	169,00	38,00	152,00	0,00	152,00	0,00
25	PAPEL A4 210X297 80g	29210000	0/102	5102	GR	10,0000	6,00	60,00	24,00	240,00	0,00	240,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		CÁLCULO DO ISSQN		CÁLCULO DO ISSQN		CÁLCULO DO ISSQN		CÁLCULO DO ISSQN	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

DADOS ADICIONAIS		DADOS ADICIONAIS		DADOS ADICIONAIS		DADOS ADICIONAIS		DADOS ADICIONAIS	
Informações do Fisco:		Informações do Fisco:		Informações do Fisco:		Informações do Fisco:		Informações do Fisco:	
Informações complementares: EREBIO 14/2022; REQUISICÃO 5681NEA-a emitida por ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 911.600.909-63		Informações complementares: EREBIO 14/2022; REQUISICÃO 5681NEA-a emitida por ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 911.600.909-63		Informações complementares: EREBIO 14/2022; REQUISICÃO 5681NEA-a emitida por ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 911.600.909-63		Informações complementares: EREBIO 14/2022; REQUISICÃO 5681NEA-a emitida por ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 911.600.909-63		Informações complementares: EREBIO 14/2022; REQUISICÃO 5681NEA-a emitida por ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 911.600.909-63	
ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS		ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS		ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS		ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS		ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS	

Setor: _____

Data: 26/06/2022

Nome: Regina Helena Dapper Lagundes

Assinatura: [Assinatura]

Regina Helena Dapper Lagundes
Fiscal de Contratos

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.52.09
2577102577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO JOS PALMEIRAS-QSE

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 11.671-8

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO JOS PALMEIRAS-QSE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0715-3 - SICREDI MAL.CANDIDO RONDON

CONTA: 61.639-7

FAVORECIDO: ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIR

CPF/CNPJ: 27.626.446/0001-82

VALOR: R\$ 504,78

DEBITO EM: 04/08/2022

=====

DOCUMENTO: 080407

AUTENTICACAO SISBB: D.57B.7E0.4AC.03D.C54